
               
Д У М А

Лазовского муниципального округа
Приморского края

                                                                                                                          
Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                         

с. Лазо                                                                                                                                                                                                                                                                                   
            
25.05.2022 г.                                                                                                           №  301

О рассмотрении заявления 
Правительства Приморского 
края

     Рассмотрев заявление Правительства Приморского края  от 14.04.2021 г. № 11/2960ПД «О
применении  к  депутату  Думы  Лазовского  муниципального  округа  Приморского  края
Науменко  Андрею  Владимировичу  меры  ответственности  за  коррупционное
правонарушение», в соответствии с частями 7., 7.3, 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  решением Думы от 09.07.2021 № 195-МПА  «Порядок принятия
решения о применении мер ответственности к депутату Думы Лазовского муниципального
округа,  главе  Лазовского  муниципального  округа,  представившим  недостоверные  или
неполные  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, если искажение этих сведений является несущественным», руководствуясь  Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Считать правонарушение, совершённое депутатом Думы Лазовского муниципального
округа Науменко А.В., несущественным и не относящимся к значительным коррупционным
проступкам.

2. Руководствуясь частями 7.1, 7.3, 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  пункта 11 статьи 30 Устава Лазовского муниципального округа, применить к
депутату Думы Лазовского муниципального округа меру ответственности за совершённое
правонарушение  в виде предупреждения.

3.  В  соответствии  с  пунктом  16  «Порядка  принятия  решения  о  применении  мер
ответственности  к  депутату  Думы  Лазовского  муниципального  округа,  главе  Лазовского
муниципального  округа,  представившим  недостоверные  или  неполные  сведения  о  своих
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также
сведения о доходах,  расходах,  об имуществе  и обязательствах имущественного характера
своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  если  искажение  этих  сведений
является  несущественным»,  опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Синегорье»  и
разместить на официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                         В.И. Яламов













                                                                      


